ДОГОВОР № 101022
оказания консультационных услуг

г. Ташкент «10» октября 2022 г.

ООО «NEXT GENERATION DEVELOPMENT», зарегистрированная в соответствии с
законодательством Республика Узбекистана, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице
Директора Мухамедова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

АО «O’ZBEKISTON POCHTASI», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о.
Генерального директора Файзуллаева А.Н., действующего на основании Устава, с другой
стороны, в дальнейшем именуемые по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны»,
руководствуясь решением закупочной комиссии (Протокол № ___о т ___________ ), заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется выполнить услуг
консультанта/группы консультантов по анализу и разработке проекта «Бережливое
предприятие» для участок PI-1 в филиале «Халкаро почтамт», именуемые в дальнейшем
Услуг, в соответствии с разработанным и предоставленным Техническим заданием (Приложение
№1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

2.1. Общая сумма Договора составляет 57200000 (пятьдесят семь миллионов двести
тысяч) сумов без НДС.

2.2. Цены твердые и не подлежат изменению в течение срока действия договора.
2.3. Валюта платежа -  сумы Республики Узбекистан.
2.4. Стоимость дополнительных работ, возникших в процессе выполнения работ и не

учтенных в настоящем Договоре, определяется на основании дополнительных соглашений к
настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Все расчеты по Договору осуществляются путем перечисления Заказчиком денежных
средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Авансовые платежи -  15% от суммы договора, 85% от суммы договора -  в течении 5-
ти рабочих дней с даты оформления между заказчиком и контрагентов Акта выполненных услуг.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Предоставление Услуг в течение не более 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня
получения Исполнителем оплаты от Заказчика, в соответствии с разделом 3 настоящего
Договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Исполнитель обязуется:
5.1.1. Выполнить поставку в рамках настоящего Договора в полном объеме и

в установленный срок.
5.1.2. Обеспечить поставку в полном соответствии с требованиями технического задания,

действующих нормативных документов и законодательства Республики Узбекистан.

5.2. И сполнитель имеет право:
5.2.1. Выполнить проект досрочно.
5.2.3. В случае, если Исполнитель имеет обоснования и аргументы, он имеет право вносить

соответствующие изменения в смету затрат (калькуляцию), предоставленную Исполнителем на
момент подписания настоящего Договора. Данная калькуляция будет действительна только при
утверждении сторонами настоящего Договора,

5.3. Заказчик обязуется:
5.3.1. Оказывать содействие в своевременном получении Исполнителем необходимой

информации, исходных данных по проекту и других необходимых материалов, в пределах своих
полномочий.

5.3.2. Назначить письменно уполномоченного представителя от Заказчика в течение
3 (трех) рабочих дней с даты вступления Договора в силу для принятия оперативных решений в
ходе выполнения Работ по настоящему Договору. В полномочия представителя Заказчика входит
предоставление в письменной или электронной форме ответов на запросы и обращения Сторон,
касающиеся выполнения проекта, в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня поступления запроса
или обращения Сторон.

5.3.3. Своевременно рассматривать представленные Исполнителем отчетные документы.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение, по вине Исполнителя, срока выполнения работ, Исполнитель
выплачивает Заказчику пеню из расчета 0,5% за каждый день просрочки, но не более 10% от
стоимости Договора.

6.2. За нарушение срока оплаты услуг Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере
0,4% за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.

6.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим Договором,
применяются в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе
хозяйствующих субъектов».

6.4. Уплата штрафов не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по
Договору.

7. АРБИТРАЖ

7.1. Исполнитель и Заказчик примут все меры к разрешению всех споров и разногласий,
могущих возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в
связи с ним, будут рассматриваться в Экономическом суде г. Ташкент с применением
законодательства Республики Узбекистан.

7.3. Решение Экономического суда г. Ташкент является окончательным и обязательным для
обеих сторон.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. Стороны заявляют, что: г
- Стороны, их аффилированные (взаимосвязанные) лица и работники, в ходе исполнения

своих обязательств по настоящему Договору, не будут совершать действий/бездействий,
влекущих нарушение требований действующих законодательных документов Республики
Узбекистан в сфере борьбы с коррупцией и/или имеющих коррупционный характер, включая (но
не ограничиваясь) дачу или обещание взятки, подкуп, вымогательство, прямое или косвенное
согласие на получение взятки.

- Стороны, их аффилированные (взаимосвязанные) лица и работники отказываются от
стимулирования каким-либо образом работников или уполномоченных представителей другой
Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного оказания
в их адрес услуг или выполнения работ, направленных на обеспечение выполнения этим
работником или уполномоченным представителем каких-либо действий/бездействий в пользу
стимулирующей его Стороны,

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошли или может произойти
нарушение положений п. 8.1 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется
уведомить об этом вторую Сторону, а в случае наличия неопровержимых доказательств факта
нарушения норм законодательства Республики Узбекистан в сфере борьбы с коррупцией -  также
уполномоченные органы в порядке, установленном действующим законодательством.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение
обязательств, содержащихся в настоящем Договоре, если их невыполнение явилось результатом
действия непреодолимой силы, возникшей после заключения данного Договора, или как
результат чрезвычайных обстоятельств, которых стороны не могли ни предвидеть, ни
предотвратить доступными способами, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на
исполнение договора.

К таким обстоятельствам относятся: наводнение, пожар, землетрясение, другие явления
природы, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства, не
подконтрольные оферентам Договора.

9.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга в
течение 3 дней после наступления этих обстоятельств.

Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться
соответствующим документом компетентной организацией страны, где они наступили не
позднее 25 дней после наступления форс-мажора. При этом срок исполнения обязательств по
настоящему договору отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая вследствие форс-мажорных обстоятельств не может исполнять
обязательства по данному Договору, приложит все усилия для того, чтобы как можно быстрее
устранить невыполнение положений Договора.

9.4. Как только действие форс-мажорных обстоятельств прекращается, сторона должна
незамедлительно уведомить об этом другую сторону в письменном виде.

9.5. Если срок неисполнения обязательства по данному Договору длится свыше 6 месяцев,
и нет возможности с уверенностью определить, когда эти обстоятельства прекратят свое
действие на период не более чем 3 месяца, каждый из оферентов имеет право прервать действие
Договора после соответствующего уведомления и прекращение Договора немедленно вступит в
силу.

10. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все вопросы, не регламентированные настоящим Договором, регулируются
в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

10.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному)
экземпляру для каждой из сторон, включая Приложение.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и приняты на
учет уполномоченными органами РУз.

10.4. Ни одна из сторон не имеет права на передачу своих прав и обязательств по
настоящему Договору третьей стороне.

10.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

10.6. С момента подписания данного Договора, все предшествующие переговоры и
переписка считаются не действительными.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «NEXT GENERATION

DEVELOPMENT»

ЗАКАЗЧИК:
АО «O'ZBEKISTON POCHTASI»

г.Ташкент, Яккасарайский р-н,
ул.Шота Руставели, 75, 1 этаж.
Р/с: 2020 8000 9053 0509 9001
в «DAVR BANK» ЧАКБ, Алмазарский ф-л
МФО: 01121
ИНН: 307 907 842

)897 707-50-40 ^
П ) \

________ /у /

GENERATCON
. DEVEL0PA

rn.fi
А .Мухамедов

г.Ташкент, ул.Алайская 1.
Р/с: 20210000900155266001
в АКБ «ALOQA BANK» (Головной офис),
МФО: 00401
ИНН: 200 833 833
ОКЭД: 53100

м.п.

Приложение № 1
к Договору № 101022

от «10» октября 2022 г.

Перечень оказываемых услуг

№ Наименованию услуг Стоимость услуг

1 Разработка .проекта «Бережливое предприятие» 21 450 000

2 Участие в анализе процессов и ситуации 15 400 000

3 Индивидуальный коучинг лидеров рабочых групп 10 450 000

4 Методическое сопровождение процесса 4 950 000

5 Участие в разработке некоторых решений 4 950 000

Итого 57 200 ООО

Общая сумма: 57200000 (пятьдесят семь миллионов двести тысяч) сумов. Без НДС

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:
ООО «NEXT GENERATION АО «O'ZBEKISTON POCHTASI»

DEVELOPMENT»

Адрес: г.Ташкент, Яккасарайский р-н,
ул.Шота Руставели, 75, 1 этаж.
Р/с: 2020 8000 9053 0509 9001
в «DAVR BANK» ЧАКБ, Алмазарский ф-л
МФО: 01121

Адрес: г.Ташкент, ул.Алайская 1.
Р/с: 2021 0000 9001 5526 6001
в АКБ «ALOQA BANK» (Головной офис),
МФО: 00401
ИНН: 200 833 833
ОКЭД: 53100
Тел: +99871

.Мухамедов
м.п.